
1 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 
Viale C.T. Odescalchi - 00147 Roma 

Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 75 - Viale Oceano Indiano 62 - Via Argoli 45 

Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – Telefono 06121126965 – Fax: 0651604078 
XIX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 

RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istruzionecaravaggio.it 

 

 
 
 

 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

PER LA VALORIZZAZIONE DEL MERITO DEL PERSONALE DOCENTE 

di cui ai commi da 126 a 129 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 

.                                                                                               Roma, 2 ottobre 2018     

 

All’ALBO ON LINE-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA   

ALLE R.S.U.    

Agli atti     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il verbale del Comitato per la Valutazione dei docenti del 7 giugno 2016, 

avente ad oggetto: “Conformazione applicativa dei Criteri per la valorizzazione del 

merito dei docenti di ruolo”;  

VISTA la nota prot. n.16048 del 3 agosto 2018, con la quale la Direzione Generale 

per le risorse umane e finanziarie - Ufficio IX - del MIUR - Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha 

disposto l’attribuzione all’Istituto d’Istruzione Superiore Statale “CARAVAGGIO” di 

Roma della risorsa finanziaria finalizzata di Euro 11.552,65 lordo dipendente (Euro 

15.330,36  lordo Stato) per la valorizzazione del personale docente di ruolo per l’a.s. 

2017/2018;  

NELLE MORE dell’emanazione della nota della Direzione Generale del MIUR - 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – di disposizione dell’assegnazione della suddetta risorsa finanziaria sul 

POS, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli 

di bilancio di cedolino unico; 

PRESO ATTO che la predetta risorsa finanziaria di cui nella nota prot.n. 16048 del 3 

agosto 2018 risulta decurtata del 50 % circa rispetto a quella di cui nella nota prot. 

n.14433 del 7 luglio 2017 finalizzata alla valorizzazione del personale docente di ruolo 

per l’a.s. 2016/2017, e che, pertanto, nelle more del reintegro del Fondo per la 

valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per l’a.s. 2017/2018, non è 

possibile, nell’esecuzione della relativa assegnazione, applicare anche il criterio, 

deliberato dal Comitato per la valutazione dei docenti nella seduta del 13 marzo 

2017, della valorizzazione equipollente dei titoli di formazione conseguiti dai docenti 

di ruolo presso enti accreditati al MIUR, in seno ai criteri già definiti per 

l’assegnazione del bonus in oggetto; 

I.I.S.S. "CARAVAGGIO" di Roma - C.F. 97567330580 C.M. RMIS08200L - AOO_RM_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003913/U del 02/10/2018 10:27:26

mailto:RMIS08200L@istruzione.it
mailto:RMIS08200L@pec.istruzione.it
http://it.wikipedia.org/wiki/File:Flag_of_Europe.svg


2 

 

 

DECRETA 

 

l’attribuzione della somma di Euro 11.552,65  lordo dipendente a n. 57 docenti di 

ruolo in servizio nel corrente a.s. 2017/2018 presso questa istituzione scolastica, con 

la distribuzione e differenziazione per profilo funzionale riferita ai criteri di cui nella L. 

107/15, art. 1, c.129, per l’art. 11, c.3, lett. b e c del D.Lgsl. 297/94, come in ALLEGATO.     

 

 

                                                                     

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    F.to Prof. Flavio De Carolis 

                                                                           (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 



IISS Caravaggio FIS Personale Docente Anno Scolastico 2016/2017

C
o

ll
a

b
o

ra
z
io

n
e

 P
re

s
id

e
n

z
a

 e
 

s
u

p
p

o
rt

o
 f

id
u

c
ia

ri

S
o

s
te

g
n

o
: 

re
fe

re
n

ti
 d

i 
p

le
s

s
o

C
o

m
m

is
s

io
n

e
 p

e
r 

l'
o

rg
a

n
iz

z
a

z
io

n
e

 d
id

a
tt

ic
a

 

d
e

ll
'o

ra
ri

o
 d

e
ll
e

 l
e

z
io

n
i

C
o

o
rd

in
a

to
ri

 d
i 
c

la
s

s
e

P
ro

g
e

tt
i 
(o

re
 f

u
n

z
io

n
a

li
)

S
ta

ff
 P

re
s

id
e

n
z
a

T
o

ta
li
 (

e
s

p
re

s
s

i 
in

 E
u

ro
)

Funzioni dello staff Presidenza

7 5 2 245,00

0,00

0,00

4 1 87,50

4 70,00

6 1 122,50

0,00

4 70,00

0,00

0,00

4 70,00

5 87,50

0,00

0,00

0,00

0,00

5 87,50

4 70,00

5 87,50

0,00

0,00

0,00

0,00

5 87,50

0,00

5 87,50

0,00

4 70,00

4 70,00

0,00

0,00

4 16 12 560,00 Referente attività teatrali e culturali

8 12 350,00 Referente inclusione

0,00

5 87,50

8 5 227,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 87,50

0,00

0,00

5 4 12 367,50 Team innovazione digitale

4 70,00

0,00

0,00

0,00

6 105,00

0,00

3 52,50

3 52,50

4 70,00

7 5 210,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 7 350,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 437,50

8 2 175,00

0,00

3 24 472,50 Referente Piano di miglioramento + Team innovazione digitale

4 4 140,00

4 8 5 297,50

0,00

0,00

0,00

0,00

5 87,50

0,00

4 70,00

4 17 12 577,50 Team innovazione digitale

0,00

0,00

4 20 420,00

4 70,00

0,00

4 70,00

0,00

4 5 6 262,50

5 12 297,50 Referente Educazione alla legalità, cittadinanza, Costituzione e contrasto al bullismo

0,00

0,00

5 87,50

0,00

4 70,00

7 12 332,50 Referente Accoglienza e mobilità studentesca internazionale ed Intercultura

1 17,50

4 1 87,50

5 87,50

8 4 210,00

14 4 315,00

0,00

5 87,50

0,00

6 105,00

5 87,50

0,00

5 87,50

1 4 87,50

4 70,00

10 4 245,00

5 87,50

5 87,50

0,00

0,00

4 11 24 682,50 Referente per le attività formative + Referente per l'educazione alla salute

7 12 332,50 Referente inclusione

0,00

5 2 122,50

0,00

19 332,50

0,00

5 87,50

0,00

0,00

12 210,00 Team innovazione digitale

0,00

5 5 5 262,50

5 87,50

119 12 40 190 155 144 11.550,00


